
 

令和6年12月定例会 提出議案の名称と概要 

 

１．条例制定関係 

議案第100号 北栄町防災行政無線連絡施設の設置及び管理に関する条例の一部を改

正する条例の制定について 

県道倉吉由良線（大栄 ICアクセス道路）改良工事に係る支障物件移転に伴い、西

園防災行政無線屋外拡声設備の設置位置の住所を変更するもの。(施行日：公布の日) 

 

議案第101号 北栄町道の駅ほうじょうの設置及び管理に関する条例の一部を改正す

る条例の制定について 

道の駅ほうじょうの設置及び管理について必要な事項を定めるため、条例改正を

行うもの。（施行日：令和7年4月1日） 

  

 

２．予算関係・・・「概要：資料１」 

議案第98号 令和6年度北栄町一般会計補正予算(第7号) 

議案第99号 令和6年度北栄町大栄歴史文化学習館特別会計補正予算(第2号) 

 

 

３．その他関係 

議案第102号 指定管理者の指定について（観光施設） 

北栄町お台場公園 外 2施設について、指定管理者の指定を行うもの。 

    ・指定管理者に管理を行わせる施設 

      北栄町お台場公園  北栄町蜘ケ家山山菜の里  北栄町レークサイド大栄 

    ・指定管理者に指定する団体 

      令和 6年 11月 20日指定管理候補者審査委員会で決定 

    ・指定管理期間  令和 7年 4月 1日から令和 12年 3月 31日まで 

  ・債務負担行為  令和 6年 9月定例会で可決 

 

議案第103号 指定管理者の指定について（中央公民館大栄分館） 

北栄町中央公民館大栄分館について、指定管理者の指定を行うもの。 

    ・指定管理者に管理を行わせる施設 

       北栄町中央公民館大栄分館 

    ・指定管理者に指定する団体 

 特定非営利活動法人 まちづくりネット(北栄町由良宿 800番地) 

    ・指定管理期間  令和 7年 4月 1日から令和 9年 3月 31日まで 

    ・債務負担行為  令和 6年 12月定例会に提案 

 

 

 

議会運営委員会 資料 

(令和 6年 11月 19日) 
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議案第104号 指定管理者の指定について（社会体育施設等） 

北栄町社会体育施設及び北栄町Ｂ＆Ｇ海洋センターについて、指定管理者の指定を行

うもの。 

    ・指定管理者に管理を行わせる施設 

 北栄町北条体育館        北栄町大栄体育館 

 北栄町大栄ふれあい会館     北栄町北条野球場 

北栄町大栄野球場        北栄町北条運動場 

北栄町大栄運動場        北栄町北条ふれあい会館   

 北栄町Ｂ＆Ｇ海洋センター 

  

    ・指定管理者に指定する団体 

       一般財団法人 北栄スポーツクラブ(北栄町田井 428番地 1) 

    ・指定管理期間  令和 7年 4月 1日から令和 12年 3月 31日まで 

    ・債務負担行為  令和 6年 12月定例会に提案 

 

議案第105号 鳥取県町村総合事務組合規約の一部を変更する協議について 

鳥取県町村総合事務組合で共同処理する事務に新たに 1つの事務を加えるため、規約

の一部を変更する協議を行うもの。 

 

 

４．諮問関係 

諮問第3号～諮問第6号   人権擁護委員の候補者推薦に係る意見を求めることについて 

人権擁護委員の任期満了に伴い、新たな任期の委員の推薦について、議会の意見を求

めるもの。 

〇任期満了の日：令和 7年 6月 30日 

〇意見を求める者：北栄町在住者 4人 

〇任期：令和 7年 7月 1日～令和 10年 6月 30日（3年間） 
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■12月定例会提出補正予算

１ 一般会計補正予算（第7号）

（歳入）

国庫支出金 千円

県支出金 千円

風力発電事業会計繰入金 千円

財政調整基金繰入金 千円

諸収入 千円

町債 千円

（主な歳出）

風のまちづくり基金積立金事業 千円

不法投棄対策事業 千円

スマート農業社会実装促進事業 千円

団体営農業農村整備事業 千円

道の駅ほうじょう再整備事業（式典開催） 千円

青山剛昌ふるさと館再整備事業（地盤変動影響調査） 千円

道路維持管理事業 千円

小中学校管理事業（備品購入） 千円

保健体育総務事業（地盤変動影響調査） 千円

学校給食センター管理事業 千円

過年度分国庫補助金等返還金（合計） 千円

(財政調整基金の状況）

6号補正後残高 千円

7号補正繰入金 千円

7号補正後残高 千円

２ 大栄歴史文化学習館特別会計補正予算（第2号）

　（補正の内容）使用料の増、総務費の増

50,000

2,343

2,500

10,735

48,200

17,375

5,972

39,454

11,285

　現計予算額 11,321,688千円　　補正額 172,286千円　　補正後の額 11,493,974千円

13,497

資料１

令和 6年 12月定例会補正予算（案）概要

　現計予算額 151,362千円　 補正額 8,250千円　 補正後の額 159,612千円

1,962,847

2,002,301

3,982

15,675

4,084

2,860

43,629

39,454

7,747

50,000
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